cifi

cifi penetralibus, abdominisque parietibus, adhærentes compertæ fuerant. Chirurgus, arte suâ rudis, morbum hydrothoracem hallucinatus, paracentesin commendavit. RUYSCH intereâ accerfebatur; sed ob valetudinem prodire non potuit: chirurgus autem haud diutiùs moratus, dextra ægri hypochondria pertulit: ingens hydatidum vis illicò, e latere erupuit: chirurgus attonitus panniculum vulneri adhibuit: æger autem pòst paulò mortuus est.

Hydatides diaphragmati, lieni, aliisque abdominis visceribus, sæpißimè adhærescunt; et ascitæ ansam non rarò præbent.

LE CAT pertinacem intestinorum affectionem memorat, quæ haud antè sanata est, quàm hydatidum vis dejecta fuerat.

In opere cui titulus, "Transactions for improving Medical Knowledge," hominis uri-

næ suppressione, hydatidibus ortâ, subito necati, exemplum memoriæ proditur : Æger quatuor vel quinque hebdomodas dolorem, plus minus gravem, et urinæ difficultatem, querebatur; quæ ipse calculo seu arenæ, famulantes verò vitio cuidam venereo, tribuerunt : chirurgus qui valetudinem dignoscendi atque regendi causâ arcessēbatur, membrum genitale scrutatus, nullo luis venereæ indicio invento, phymosin naturalem reperit ; interroganti de urinæ difficultate, æger, se gravi dolore diu affectum fuisse, jam verò urina invitè reddita, meliusculè sibi esse respondet : per hanc interrogantiunculam in lecto sedere poterat : horâ autem exinde lapsâ, se movere conatus, improvisâ vi lethi raptusest.

Cadavere inciso, nihil præter naturam in cerebro aut thoracis visceribus inventum est. Tumor abdominis insignis aderat, immani vesicæ mole effectus, quæ octo saltem pollices supra

supra ossa pubis fundo, tres tantum digitos latos a coli arcu distante, ascendebat, urinam emissam quinque vel sex libras aequabat: magnus vesicae collum inter et intestinum rectum tumor, qui hoc penitus implevit; illamque sursum trahit, partem abdominis anticam versus inventus est; eodem inciso, magna aquae hydatidumque vis erupuit: alii, etiam praeter hunc, tumores, qui hydatides intus habebant, ad vesicae collum extitere.

---

#### CURATIO.

UBI morbi cujusvis sedes et signa, quibus ab aliis affectionibus secernatur, manifesta sunt, medendi consilia sponte quasi indicantur. In malo autem de quo agitur, res longe aliter se habere lugendum est; nulla enim ferè indicia sunt, quibus hydatides existere cognosci possunt. At nihilò tamen minus medici duas curandi rationes, artem nimirum chirurgicam,

cam, et auxilia his vermibus delendis idonea, statuunt: horum autem remediorum, illud non solum periculofum verum etiam difficillimum est; huic igitur in omnibus ferè exemplis quæ hydatidibus pendere medico videantur, soli forsan fidendum est.

Omnibus remediis quæ hydatides delendi vi pollent, hydrargyrus palmam præcipere videtur. Exemplum in opere cui titulus “*Medical Transactions, vol. 2.*” habemus, quod, aliis medicamentis frustra adhibitis, hydrargyro muriato miti sanatum fuit. Unguentum autem huic proposito, accomodatiùs mihi videtur.

---

JAMQUE pensum hoc academicum, quamlibet mancum, ad umbilicum duximus: Quis est autem, qui in tantis tenebris nihil offendat?

F I N I S.